
                  
    REPUBLIKA  HRVATSKA 
OPĆINSKI  SUD U ZLATARU 
      Zlatar, Trg slobode 14/a 
       PREDSJEDNIK SUDA 

             Broj: 7 Su-456/2023-50 
             Zlatar, 8. prosinca 2023. 
 

Na temelju članka 63. stavka 1. i članka 52. stavka 1. Zakona o državnim 
službenicima (Narodne novine, broj: 92/05, 142/06,  107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 
150/11, 34/12, 38/13, 37/13, 138/15, 61/17, 70/19, 141/22) u postupku prijma u 
državnu službu na neodređeno vrijeme, nakon provedenog natječajnog postupka, 
predsjednik Općinskog suda u Zlataru Vinko Vladić, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o prijmu u državnu službu 

 
I. KRISTINA FOLNOVIĆ REŽEK, stručna prvostupnica marketinga i komunikacija 
(VŠS) iz Zlatara, bez položenog državnog stručnog ispita, prima se u državnu službu 
na neodređeno vrijeme u Općinski sud u Zlataru, na radno mjesto III. vrste, 
administrativni referent – sudski zapisničar. 
 
II. Kandidatkinji iz točke I. izreke ovog rješenja utvrđuje se probni rad u trajanju od 3 
(tri) mjeseca. 

 
III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto i 
utvrditi dan početka rada, podatci o plaći te druga prava, obveze i odgovornosti. 

 
Obrazloženje 

 
1. Općinski sud u Zlataru je uz odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave, KLASA: 
119-03/23-04/37, URBROJ: 514-08-03-04/02-23-29 od 25. listopada 2023. raspisao  
javni natječaj za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme, na radno mjesto III. 
vrste: administrativni referent-sudski zapisničar, jedan (1) izvršitelj/ica. 

 
2. Javni natječaj je objavljen u Narodnim novinama broj 135/2023 od 10. studenog 
2023., na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave RH kao središnjeg tijela 
državne uprave nadležnog za službeničke odnose, na web-stranici Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje te na web- stranici Općinskog suda u Zlataru. 

 
3. Citiranim natječajem određen je uvjet za navedeno radno mjesto i to: srednja stručna 
sprema upravne, ekonomske, birotehničke ili grafičke struke, završena gimnazija ili 
druga odgovarajuća četverogodišnja škola istog ili sličnog nastavnog programa. Na 
javni natječaj mogli su se prijaviti i kandidati koji nemaju položen državni stručni ispit, 
uz obvezu polaganja istog u roku od godine dana od dana početka rada u državnoj 
službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto. Osim navedenih stručnih 
uvjeta kandidati su morali ispunjavati i opće uvjete za prijam u državnu službu, koji su 



 2 

propisani člankom 48. Zakona o državnim službenicima te nisu smjele postojati 
zapreke propisane člankom 49. istog Zakona. 

  
4. Komisija za provedbu javnog natječaja imenovana je rješenjem predsjednika suda 
broj 7 Su-456/2023-24 od 23. studenog 2023. sukladno čl. 8. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 
78/17, 89/19, dalje: Uredba). 

 
5. Komisija je nakon razmatranja pristiglih prijava utvrdila da je na objavljeni javni 
natječaj pristiglo 10 prijava od kojih 1 nije bila potpisana, a 3 prijave su bile nepotpune 
(nisu sadržavale dokaz o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima u trajanju od 
najmanje godinu dana) i 2 prijave nisu ispunjavale formalne uvjete (najmanje jedna 
godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima). Temeljem odredbe članka 9. 
Uredbe, navedenim osobama dostavljena je pisana obavijest o razlozima zbog kojih 
se ne smatraju kandidatima u postupku. 

 
6. Komisija je utvrdila listu kandidata prijavljenih na javni natječaj koji ispunjavaju 
formalne uvjete javnog natječaja, a čije su prijave pravodobne i potpune i kandidate s 
te liste pozvala na testiranje i intervju.  

 
7. Obavijest kandidatima o danu i načinu provedbe postupka testiranja objavljena je 
23. studenog 2023. na web-stranici Općinskog suda u Zlataru. Testiranje je održano 
1. prosinca 2023. na koje je pristupilo 3 kandidata. 

 
8. Testiranje se sastojalo od pisanog testa provjere poznavanja znanja iz područja za 
koje se raspisuje natječaj (Zakon o sudovima, Sudski poslovnik), provjere znanja rada 
na računalu (testiranje iz strojopisa- brzina i točnost u prijepisu) te razgovora (intervjua) 
s Komisijom.  

 
9. Sukladno odredbi čl. 17.  Uredbe, Komisija je predsjedniku suda dostavila Izvješće 
o provedenom postupku i Rang listu kandidata za radno mjesto III. vrste -
administrativni referent-sudski zapisničar. 

 
10. Uvidom u Rang listu i Izvješće Komisije o provedenom postupku testiranja i 
intervjua utvrđeno je da je S.M. postigla ukupno 26 bodova na testiranju  (9 bodova - 
pisani test, 7 bodova - prijepis odluke u ograničenom vremenskom trajanju i 10 bodova 
-razgovor s Komisijom), međutim navedena kandidatkinja je podneskom od 5. prosinca 
2023. povukla svoju prijavu. 
 
11. Kandidatkinja Kristina Folnović Režek ostvarila je 25 bodova na testiranju  (8 
bodova - pisani test, 7 bodova - prijepis odluke u ograničenom vremenskom trajanju i 
10 bodova -razgovor s Komisijom) 
 
12. Kandidatkinja Lj. Š. ostvarila je ukupno 22 boda na testiranju (8 bodova-pisani test, 
6 bodova- prijepis odluke u ograničenom vremenskom trajanju i 8 bodova- razgovor s 
Komisijom). 
 
13. Slijedom navedenog, a uzimajući u obzir potrebe službe, specifičnosti radnog 
mjesta, ostvarene rezultate u postupku testiranja, iskazane profesionalne ciljeve i 
motiviranost za rad u državnoj službi, ocjena je čelnika tijela da se u državnu službu 



 3 

na neodređeno vrijeme na radno mjesto administrativni referent-sudski zapisničar 
primi kandidatkinja Kristina Folnović Režek. 

 
14. Kandidatkinja je dostavila uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti, uvjerenje da se 
protiv nje ne vodi kazneni postupak te izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta 
iz javnog natječaja. 

 
15. U skladu s odredbom članka 18. st. 2. Uredbe, po službenoj dužnosti izvršena je 
provjera da li postoje zapreke za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o 
državnim službenicima. 

 
16. Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju odredbe članka 53. st. 3. 
Zakona o državnim službenicima te je odlučeno kao pod točkom II. izreke. 

 
17. Sukladno odredbi čl. 52. st. 4. Zakona o državnim službenicima, rješenje o 
rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja te je odlučeno kao 
u točki III. izreke. 

 
18. Sukladno odredbi čl. 52. st. 2. Zakona o državnim službenicima, rješenje o prijmu  
u državnu službu dostavlja se javnom objavom na web-stranici Ministarstva pravosuđa 
i uprave www.mpu.gov.hr i na web-stranici Općinskog suda u Zlataru 
http://sudovi.hr/oszl, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 
osmog dana od dana javne objave rješenja na web-stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 

15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se izjavljuje neposredno u pisanom obliku, 
putem pošte ili usmeno na zapisnik, putem Ureda predsjednika Općinskog suda u 
Zlataru, Trg slobode 14A, Zlatar. 

 
Predsjednik suda 

 
Vinko Vladić 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Dostaviti: 

1. kandidatima putem javne objave na web stranici Općinskog suda u Zlataru i 
web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, 

2. Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem,  u PDF formatu, radi 
javne objave na web-stranici, 

3.      osobni dosje izabranih kandidata, 
4.       Odsjek za materijalno-financijsko poslovanje, 
5.       pismohrana. 

http://www.mpu.gov.hr/
http://sudovi.hr/oszl


Broj zapisa: 9-30860-c766b
Kontrolni broj: 0a463-c24f1-f4996

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Vinko Vladić, O=OPĆINSKI SUD U ZLATARU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Zlataru potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30860-c766b&kontrolniBroj=0a463-c24f1-f4996

		2023-12-11T06:54:29+0000
	Vinko Vladić




